ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«__»__________2016 г.

№_____

О внесении изменений в постановление

Администрации города Ханты-Мансийска

от 19.11.2014 г. № 1116 «Об утверждении

административного регламента осуществления
муниципального лесного контроля в отношении

лесных участков, находящихся в муниципальной

собственности города Ханты-Мансийска»
С целью приведения муниципальных правовых актов Администрации города Ханты-Мансийска в соответствие с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
1. Внести следующие изменения в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 19.11.2014 г. № 1116 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального лесного контроля в отношении  лесных участков, находящихся в муниципальной  собственности города Ханты-Мансийска» (далее – Постановление).
1.1. Подпункт 7 пункта 9 раздела I приложения к Постановлению дополнить подпунктом следующего содержания:
«7.1) знакомить руководителя, иное должностное лицо или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя с документами и (или) информацией, полученными в рамках межведомственного информационного взаимодействия.».
1.2. Подпункт 2 подпункта 11.1 пункта 11 раздела I приложения к Постановлению дополнить подпунктами следующего содержания:
«2.1) знакомиться с документами и (или) информацией, полученными органами муниципального контроля в рамках межведомственного информационного взаимодействия от государственных органов, иных органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация;

2.2) представлять документы и (или) информацию, запрашиваемые в рамках межведомственного информационного взаимодействия, в орган муниципального контроля по собственной инициативе;».
1.3. Абзац 8 пункта 39 раздела II приложения к Постановлению после слов «в форме электронных документов» дополнить словами «, подписанных усиленной квалифицированной электронной подписью,».
 2. Настоящее Постановление вступает в силу после дня официального опубликования.

Глава

города Ханты-Мансийска                                                                  М.П. Ряшин
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту постановления Администрации города Ханты-Мансийска

О внесении изменений в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 19.11.2014 г. № 1116 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального лесного контроля в отношении  лесных участков, находящихся в муниципальной  собственности города Ханты-Мансийска»
Проект вносит: Р.Ш. Речапов – директор Департамента городского хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска, тел. 32-57-75

Исполнитель: А.Ю. Мокроусов – начальник отдела благоустройства и природопользования управления благоустройства и развития жилищного хозяйства, тел. 32-33-92
Согласовано:

	Ф.И.О.
Должность
	Предложения,
замечания
	Подпись
	Дата
получения

проекта
	Дата согласования проекта
	Результаты анализа нормативного правового акта на коррупциогенность

	Марютин Т.В.

Заместитель Главы
города Ханты-Мансийска

	Волчков С.А.

Заместитель Главы
города Ханты-Мансийска

	Игнатов И.О.
Начальник юридического управления

	Максимчук П.А.

Начальник Управления информатизации

	Речапов Р.Ш.
Директор Департамента городского хозяйства

	Витвицкий А.В.

Начальник Управления организационной работы Департамента городского хозяйства

Пояснительная записка

к проекту постановления Администрации города Ханты-Мансийска

О внесении изменений в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 19.11.2014 г. № 1116 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального лесного контроля в отношении  лесных участков, находящихся в муниципальной  собственности города Ханты-Мансийска»
Проект постановления Администрации города Ханты-Мансийска «О внесении изменений в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 19.11.2014 г. № 1116 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального лесного контроля в отношении  лесных участков, находящихся в муниципальной  собственности города Ханты-Мансийска» подготовлен в целях упорядочения осуществления муниципального лесного контроля в отношении лесных участков, находящихся в муниципальной собственности города Ханты-Мансийска, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска и приведения муниципальных правовых актов в соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».
Проект постановления Администрации города Ханты-Мансийска «О внесении изменений в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 19.11.2014 г. № 1116 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального лесного контроля в отношении  лесных участков, находящихся в муниципальной  собственности города Ханты-Мансийска» размещен на официальном информационном портале органов местного самоуправления города Ханты-Мансийска в сети Интернет 09.11.2016 года.
Директор Департамента

городского хозяйства                                                               Р.Ш. Речапов
Заключение

О проведенной проверке антикоррупционной экспертизе

муниципального нормативного правового акта (проекта)

(об отсутствии коррупциогенных факторов)

I. Вводная часть

  Настоящее заключение подготовлено по результатам проведенной антикоррупционной экспертизы проекта муниципального нормативного правового акта: «О внесении изменений в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 19.11.2014 г. № 1116 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального лесного контроля в отношении  лесных участков, находящихся в муниципальной  собственности города Ханты-Мансийска», разработанного Департаментом городского хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска.

В процессе антикоррупционной экспертизы  использованы положения Федерального закона от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», постановления Правительства РФ от 26.02.2010 № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» и Порядка проведения антикоррупционной экспертизы проектов муниципальных нормативных правовых актов и действующих муниципальных нормативных правовых актов Администрации города Ханты-Мансийска.

II. Выводы

Коррупциогенные факторы, устанавливающие для правоприменителя необоснованно широкие пределы усмотрения или возможность необоснованного применения исключений из общих правил, а также содержащие неопределенные, трудновыполнимые и (или) обременительные требования к гражданам и организациям, в  проекте правового акта не выявлены.

Начальник Управления

организационной работы

Департамента городского

хозяйства

                         А.В. Витвицкий